[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1174 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada de  pedestre na Avenida Vicente Simões,  altura do nº 544, próxima à Vaccine.

JUSTIFICATIVA

A falta de faixa elevada para a travessia de pedestres ocasiona  a travessia irregular de pedestres, em local em que os veículos  andam em alta velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres que passam pelo local, principalmente em dia de feira livre no local.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

	 André Prado

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Agosto de 2017
)